
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

  

 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

PORTARIA Nº 12.181/2020 

 

EXONERA ENCARREGADOS DE SERVIÇOS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando, o disposto no inciso I do art. 68 da Lei Complementar nº 

060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.  

RESOLVE 

Art. 1º - Exonerar, ADENIR MARIA PEDROSA, ANDREIA SILVA 

VARGAS, ANNA CHRISTINA APARECIDA AFONSO E SILVA, DIVINO 

MARIA FERREIRA, FABIANO MARCOS RIBEIRO, GABRIELA AMARAL 

FERREIRA NUNES, JOSE ELISIO MACIEL, JOSE HUMBERTO 

DORNELAS, JOSE MARCELO LEITE, JOSE QUEIROZ DE MAGALHAES, 

LEONARDO MALAGOLI, MARCIO ANTONIO MARQUES e NATHALIE 

PRATES SANARELLI, do cargo em comissão de Encarregado de Serviços, Nível 

II, anexo II da LC. nº 100/2011, a partir de 01/01/2021. 

Art. 2º - Exonerar, o servidor GUILHERME ROGERIO UMBELINO, do 

cargo em comissão de Encarregado de Serviços, Nível II, anexo II da LC. nº 

100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Fiscal de 

Transporte e Trânsito Urbano, Nível V, Padrão 01, a partir de 01/01/2021. 

Art. 3º - Exonerar, a servidora VANESSA PATRICIA FERREIRA, do 

cargo em comissão de Encarregado de Serviços, Nível II, anexo II da LC. nº 

100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Agente 

Administrativo, Nível IV, Padrão 09, a partir de 01/01/2021. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 28 de dezembro de 2020. 

 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


